Widzimy w tem zorze postepu, ktérego z serca zyczymy ludowi ruskiemu, ktérg my rownie uznajemy zawitasciwa bv i lud polski
wprowadzi¢ w obszar nauk. domowej. Bdg to sprawit, ze mamy po temu wiekszg tatwos$é, gdy obfite piSmiennictwo nasze w pOootowiu
ma ksiegi, ktore tylko wydaé, tylko dostepnemi uczyni¢ potrzeba, ze we Wszystkich klasach ludnosci snadniej trafimy na umysty do°przyje
cia nauki, mato wiele juz usposobione. Przyczyniajmy sie wiec ochoczo do hodowania wykluwajacej sie pozywnej rosliny. -1 Tem wywia
zerny siP z Swietych obowigzkéw naszych, bo dopomozemy rozwija¢ sie mitoSci Boga i blizniego, bo z nauka zstagpi wserce kmiotka zami-
towanie prawosci i dobrych obyczajéw, zstagpi pod ubozuchng strzeche jego porzadek i schludno$é. Przez nauke nakoniec rozszerzy sie stow,
ta nasza drogocenna dziadowizna, ktorg obdzielajac sie z ziomkami, dla siebie i dla nich, co mdwie, dla catego plemienia polskie-o z"otuiemv

peiniejsze, szerszeni tozyskiem pityngce zycie w potomnosci. s °
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z siota na miasteczko Nikottowem zwane przeniesiony.

In Nomine Domini Amen. jAd perpetuam rei memoriam.
Nos 8lgi$ninndllS AwgwstllS, Dei gracia Rex Po-
lonie’, .Magnus Dux Lituanie’, Nee no(n) terraru(m) Cra-

couie’, Sandomirie’, Siradie’, Lancicie’, Cuiauie’,
Russiae, Prusie’, Masouie’, Samogitie’, Culmen-
(sis), Elbingen(sis), Pomeral|niaeq(ue) etc. dominus et

haeres , Signifieamus praesentibus literis, quorum interest vni-
nersis , praesentibus etfutuins: harum notiriam habituris, Cum
Generosus Matbias D zie czarto wski, venator Halicien-
(sis), de diuo parente nostro, ac de nobis vniuersaque Repu-
b(li)ca, Regni nostri, egregie mej|ritus sit, eiusq(ue) causa
magna pericula adire non dubitauit, volentes ipsu(m) ad ea in
futuru(m) praestanda promtum et alacrem reddere: ipsi admit-
tendu(m) duximus, admittimusq(ue) praesentibus, vt Opidu(m)
NikoltOW , in fundo liaereditario villae AKbcrtill in ter-
ra Halicien(si) sittae; fundet, locet. |et de cruda radice eri-
gat, atq(ue) pro commoditate sua, et eorum hominu(m) qui
oppidum praelatu(m) N ikoltO W incolent, arbores, et robo-
ra, pro agris, hortis , pascuis, ac aliis quibusuis necessitati-

A“hus extirpet, et extirpare faciat, aliag(ue) omnia quae ad.bo-

liam condicionem et augmentu(m) dicti Opjpidi pertinere vi-
debuntur perficiat, Cui quidem Oppido M ikoltOW dieto,
eiusq(ue) incolis, nunc et pro tempore existen(tibus) , vt me-
liora preui tempore possit pereipere inerementa , ius Theuto-
nicu(m) , quod Maideburgen(se) dicitur, damus tenore prae-
sentiu(m), perpetuo et in aouum, Remouen(tes) ab ipso op-
|pido eiusq(ue) incolis, omnia et singula iura polonica, modos
et eonsuetudines vniuersas , quae ius Theutonicu(m) plerum-
g(ue) solita sunt perturbare , Nec non eximen(tes) et libe-
ran(tes) oppidanos et Jncolas eiusdem Oppidi, ab omni iuris-
dicione omniu(m) et singuloru(m) Palatinoru(m), Castellano-
ru(m) , Capita| neorum, tenutarioru(m), Burgrabioru(m), Suc-
camerarioru(m), Judicu(m), Subiudicu(m) , Ministerialiu(m),
aliorumqg(ue) dignitarioru(m) et officialiu(m) regni nostri, vt
coram ipsis, aut eorum aliquo, pro causis magnis sine paruis,
puta furti, homicidii, mutilatione membroru(m),. et aliis aenor-
mibus excessibus cita|ti minime respondebunt, nec aliquas pae-
nas soluere tenebuntur, Sed coram Aduocato duntaxat suo,
Aduocatus vero pro tempore existens, coi’am suo domino hae-
reditario, non aliter quam iure Theutonico, de se querenti-
bus respondere tenebitur, Cui quidem Aduocato pro| tempore
existenti, in casibus praedictis criminalibus , aut aliis quibus-
uis iudican(di), sententian(di), punien(di), plecten(di), et cor-
rigen(di) plenam damus et omnimodam facultatem, prout Jus
Theutonicu(m) in omnibus suis punctis , clausulis, condicioni-
bus , et articulis requirit, Yt autem maior fre|quencia populi
ad dictu(m) Oppid(um) NikoltO W eo cicius confluere, ibi-
demq(ue) sedes suas et domicilia locare possint, quicumgqg(ue)
nppidu(m) praedictu(m) incolere caeperint, ibig(ue) perman-
Serint, tam oppidanis quam suburbanis libertatem hinc ad An-
n°rum Ouindecim sese im(m)ediate sequencium j decursum,
exactionibus quibusuis ciuilibusS cbos appellatis et nostris,